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@جهان شهر f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان در نظر دارد محصول پسته کال باغ پسته واقع 

در سایت دانشگاه خود را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا از متقاضیان حقیقی 

و حقوقی خرید دعوت می شود جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات 

بیشتر همه روزه به جز ایام تعطیل رسمی و پنجشنبه ها از ساعت 8 لغایت 14به شرح 

ذیل الذکر مراجعه نمایند.  محلومهلتبازدید: سایت دانشگاه آزاد اسلامی– واقع در 

ابتدای جاده جوپار از تاریخ درج آگهی لغایت پنجشنبه 99/6/27

مهلتومکاندریافتاسناد: از تاریخ درج آگهی لغایت پنجشنبه 99/06/27 – 

دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه واقع در ساختمان اداری شماره یک  

مهلتومکانتحویلپیشنهادات: از تاریخ درج آگهی لغایت پنجشنبه 99/6/27 – 

اداره کل حراست دانشگاه  همچنین سایر شرایط در فرم های اسناد مزایده مندرج است. 

دانشگاه در قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد یا رد آنها دارای اختیارات تام می باشد 

و هزینه درج آگهی منتشره در روزنامه سراسری و محلی برعهده برنده مزایده است. 

دانشگاهآزاداسلامیواحدکرمان

مرحله دوم

 آگهی مناقصه 
دانشگاهآزاداسلامیواحدشهرمجلسی ساخت و اجرای 7/5 هکتار اسکلت گلخانه 

خود را به صورت دستمزدی از طریق مناقصه به پیمانکاران دارای صلاحیت واگذار می نماید 

لذا از کلیه شرکت ها و پیمانکاران دارای صلاحیت در احداث گلخانه دعوت به عمل می آید 

از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری با مراجعه به دانشگاه آزاد اسلامی مبارکه- مجلسی 

نسبت به اخذ اسناد مناقصه اقدام نمایند.  دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات 

مختار است و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 

سازمان توزیع روزنامه 
@Department of Distribution

تلفکس: 66348011-12 )021(

اطلاعیه
سازمان ملی استاندارد ایران

برمبنای مصوبات هفتادمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ 1351/10/27 گریس مشمول مقررات استاندارد اجباری می باشد. استاندارد ملی ایران به شماره 
1463 تحت عنوان گریس گرافیت با پایه کلسیم در هفتادمین کمیته ملی تجهیزات و فرآورده های نفتی مورد تجدیدنظر اول قرارگرفته است که مراتب جهت اطلاع 

عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می گردد. 
الزاماتقانونی:

لذا کلیه تولید کنندگان و واردکنندگان این فرآورده سه ماه از تاریخ انتشار آگهی در روزنامه رسمی مهلت خواهند داشت تا نسبت به رعایت استاندارد مذکور اقدام لازم 
را به عمل آورند. 

واردات فرآورده های مشمول مقررات استاندارد اجباری پس از انقضای مهلت مقرر برحسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردها و ضوابط 
فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد. 

صادرات فرآورده های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق براساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین المللی مورد 
قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهارشده توسط مراجع قانونی و یا ذی صلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود. 
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذی ربط می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استان ها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند. 

دفترروابطعمومیوارتباطاتبینالملل م. الف 1874

ارتشیمنهمزمانباحملهپهپادیگستردهبهفرودگاهبینالمللی»أبها«درحالتسلطبراصلیترینپایگاهدولتوابستهبهعربستاناست

ائتلاف بن سلمان با رهبر القاعده
از ویژگی های متمایز غرب آسیا پویایی تحولات و وقوع تهدیدات 

فوری در آن است. این دو ویژگی، کشورهای نگران منطقه را ناچار به 

توسعه عمق راهبردی به  وسیله پیدا کردن متحدانی درسطح منطقه 

کرده است. ریاض و ابوظبی با این نگاه وارد جنگ یمن شدند و تقریبا 

تمامی قدرت های اروپا و آمریکا را نیز درکنار خود داشتند، اما اوضاع 

در یمن، مطابق پیش بینی ها پیش نرفت تا پس از پنج سال سعودی ها 

برای موفقیت در یمن، دست به دامان »خالد باطرفی«، رهبر القاعده 

در شبه جزیره عربستان شدند تا برای کمک به ارتش سعودی به 

استان المهره واقع در شرق یمن برود. سعودی ها که بخش زیادی 

از متحدان شان را به دلیل ترس از گرفتاری در »باتلاق شنی« یمن، از 

دست داده اند، همچنان گمان می کنند می توانند پس از پنج سال 

جنگ، بر یمن مسلط شوند. این گزاره اشتباه، تبعات جبران ناپذیری 

برایشان داشته است. یکشنبه شب و دقایقی پس از اینکه »ترکی 

المالکی«، سخنگوی ائتلاف عربی ضدیمن مدعی شد »یک« فروند 

پهپاد یمنی را که قرار بوده به مناطق مسکونی حمله کند رهگیری و 

ساقط کرده اند، یمنی ها با دست کم هشت پهپاد، مرکز فرماندهی 

و کنترل فرودگاه أبها را هدف قرار دادند. ایسنا به نقل از القدس 

العربی نوشت که »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن در بیانیه ای 

اعلام کرده ارتش و کمیته های مردمی وابسته به انصارالله یمن حمله 

گسترده ای را به اهداف و پایگاه های حساس در فرودگاه بین المللی 

أبها انجام داده اند. این حملات با چند پهپاد صورت گرفته و پایگاه های 

نظامی و اهدافی حساس هدف گیری شده اند. یمن این حملات را در 

پاسخ به حملات هوایی مکرر ازسوی ائتلاف عربی به شهرهای یمن 

انجام داده است. جنگنده های ائتلاف سعودی روز یکشنبه تنها در 

یک مورد 19 بار مناطق مختلف استان مأرب یمن را بمباران کردند. 

مأربوپایاندولتوابسته

در حوزه زمینی جنگ یمن، ریاض در دو جبهه درگیر است؛ یکی 

جبهه مارب در یمن و دیگری استان های جنوبی عربستان. سعودی ها 

در جبهه مارب وظیفه تامین مالی، هدایت و پشتیبانی تسلیحاتی از 

ارتش دولت مستعفی یمن به ریاست منصور هادی را نیز برعهده دارند. 

مرکز اصلی تجمع هواداران این دولت استان مارب به مرکزیت شهری 

به همین نام است. نیروهای ارتش دولت نجات ملی یمن وابسته به 

انصارالله سال گذشته با انجام عملیاتی در مناطق شرقی استان صنعا 

ضمن از خطر خارج کردن پایتخت یمن از دسترس نظامیان ارتش 

منصور هادی موفق به پاکسازی استان الجوف شده و از همان جا 

عملیاتی گسترده را برای پاکسازی استان مارب آغاز کردند.

نیروهای ارتش دولت قانونی یمن از ماه ها پیش در تدارک آزادسازی 

استان مارب بوده اند. این استان در مرکز یمن واقع شده و با آزادسازی 

آن، انصارالله ضمن دستیابی به مرکز یمن می تواند با دسترسی 

به استان های شرقی و جنوبی این کشور گام بزرگی را در راستای 

آزادسازی یمن بردارد. این استان مرکز حزب اصلاح یمن است که 

بخش هایی از آن دارای ریشه های فکری اخوانی هستند. این حزب 

به دلیل مخالفت با انصارالله در جنگ علیه این گروه وارد یک ائتلاف 

با دولت مستعفی منصور هادی شده است. از سوی دیگر بخشی از 

قبایل این استان نیز طرفدار شخص منصور هادی بوده اند. با توجه به 

پیچیدگی های شرایط این استان و مرکزیت داشتن آن برای اردوگاه 

ائتلاف متجاوز عربی، ارتش دولت قانونی یمن سعی کرده است به 

موازات پیشروی های نظامی دیگر ابعاد جنگ را نیز به پیش ببرد. در 

همین راستا مقامات اطلاعات دولت یمن بارها به مارب سفر کرده 

و با نمایندگان قبایل این شهر گفت وگو کرده اند. سعی انصارالله 

در این مرحله راضی کردن قبایل به صلح است تا بتوان با خسارات 

کمتری این استان را تحت کنترل گرفت. این سیاست جزء راهبردهای 

اصلی انصارالله برای پاکسازی مناطق مختلف یمن بوده است، اما 

در مارب دلیل دیگری به جز آسیب نرسیدن به مردم نیز وجود دارد. با 

این حال ارتش و کمیته های مردمی یمن روز گذشته موفق به تسلط 

بر منطقه »الصداره« یعنی محل عبور به سمت »الجوبه« آخرین شهر 

باقی مانده از جنوب تا شهر مارب شدند. منابع محلی در همین ارتباط 

اعلام کردند، درگیری   ها به منطقه »المناقل« پس از الصداره رسیده 

-منطقه ای که حدود 70 کیلومتر تا شهر مأرب فاصله دارد- رسیده 

است. به گزارش فارس، الخبر الیمنی اعلام کرد، خبرهایی مبنی بر 

درخواست حزب الاصلاح از قطر برای میانجیگری نزد صنعا با هدف 

توقف عملیات مأرب به گوش می رسد. همزمان با پیشروی های ارتش 

یمن به سمت مأرب، »محمد علی الحوثی« رئیس کمیته عالی انقلاب 

یمن در توئیتر خود نوشت: »هر کسی در خانه اش ]بماند و درِ آن[ را 

ببندد در امان است.« الحوثی با انتشار این توئیت اعلام کرد، حامیان 

ائتلاف درصورتی که در نبرد شرکت نکنند، در امان خواهند بود.

جبههجنوبعربستان

علاوه بر اهمیت سیاسی استان مارب، باید به اهمیت اقتصادی آن 

نیز اشاره کرد. استان مارب قلب تپنده انرژی یمن است. بیشترین 

میزان نفت یمن در این استان قرار دارد و بسیاری از تاسیسات 

نفتی این کشور نیز در مارب قرار دارند. پیش از بحران جنگ یمن 

نفت این استان از طریق خط لوله صافر- راس عیسی از این استان 

به دریای سرخ منتقل می شود. همچنین تاسیسات »بلحاف« نیز 

گاز را به دریای عرب منتقل می کرد. تنها پالایشگاه این استان نیز 

بخش زیادی از نیازهای داخلی یمن را تامین می کند. از سوی دیگر 

نیروگاه برق مأرب که از سوخت گاز استفاده می کند بزرگ ترین 

تامین کننده برق یمن است. سعودی ها به همین دلیل سعی 

کرده اند در حد امکان تاسیسات اقتصادی این منطقه را از بین 

ببرند. ارتش عربستان سعودی که زمانی با استقرار در استان مارب 

حتی سامانه های موشکی پاتریوت را نیز در پادگان های نظامی 

خود نصب کرده بود با در خطر قرار گرفتن این استان تلاش کرد 

برای جلوگیری از دسترسی انصارالله منابع اقتصادی این استان 

را تخریب کند. فروردین ماه سال جاری تاسیسات نفتی »کوفل« در 

منطقه »صرواح« استان مارب از سوی جنگنده های سعودی مورد 

حمله قرار گرفت، اما ریاض از طریق تبلیغات رسانه ای تلاش کرد این 

حمله را به ارتش دولت قانونی یمن نسبت دهد. ارتش یمن بلافاصله 

تهدید کرد درصورت ادامه تلاش ریاض برای تخریب تاسیسات نفتی 

مارب، بار دیگر در مقیاسی وسیع تاسیسات حیاتی نفت سعودی ها 

را مورد تهاجم قرار خواهد داد. پس از این تهدید بود که تلاش های 

علنی عربستان برای نابودسازی تاسیسات نفتی یمن فروکش کرد.

جبهه دیگری که سعودی ها ناچارند در آن بجنگند، استان های 

جنوبی عربستان است که در مجاورت مرزهای یمن قرار دارند. 

استان های جیزان، عسیر و نجران در این منطقه واقع شده اند و 

سعودی ها در این منطقه برای جلوگیری از نفوذ ارتش یمن به صورت 

ترکیبی از نظامیان خود، نظامیان سودانی و مزدوران یمنی بهره 

می برند. از سال گذشته میلادی و با خروج تدریجی بخشی از 

نظامیان سودانی، ریاض به استخدام بیشتر مزدوران یمنی روی 

آورده است. گفته می شود 17 هزار مزدور یمنی که بیشتر ساکن 

استان های جنوبی یمن مانند تعز هستند وظیفه جنگ در مناطق 

مرزی عربستان و یمن را برعهده دارند. این نیروها جزئی از گارد 

مرزی عربستان به حساب می آیند. این جبهه به دلیل شرایط پیچیده 

مناطق مرزی دو کشور به مشکلی برای ریاض بدل شده است. سه 

استان جیزان، عسیر و نجران در اصل استان هایی یمنی هستند که 

عربستان سعودی آنها را از سال 1934 به اشغال خود درآورده است. 

بین این استان ها و استان های شمالی یمن پیوندهای مذهبی و 

قبیله ای قدرتمندی برقرار است. ساکنان مناطق شمالی یمن و 

استان های جنوبی عربستان سعودی جزء شیعیان زیدی هستند. 

این مساله باعث شده است دستگاه های امنیتی یمن بتوانند با 

استفاده از ساکنان مناطق جنوبی عربستان ضربات سنگینی به 

این کشور وارد کنند. برخی از قبایل این منطقه پس از آغاز جنگ 

خواستار جدایی و پیوستن به یمن شده بودند و علیه ارتش سعودی 

وارد مبارزه شده اند. این اقدامات تاحدی بوده که ارتش یمن موفق به 

نفوذ و تصرف بخش های گسترده ای از استان های جنوبی عربستان 

شده است. ریاض  باوجود تلاش هایش موفق نشده نفوذ ارتش یمن 

در مناطق جنوبی کشور خود را از بین ببرد و این نفوذ به مرحله تثبیت 

رسیده است. این ثبیت وضعیت در مناطق جنوبی عربستان باعث 

شده وضعیت جنگ در این منطقه برای سعودی ها از لحاظ جانی و 

مالی شکل فرسایشی به خود بگیرد. تاسیسات مهم سعودی ها در 

این مناطق در دسترس مبارزان یمنی قرار داشته و به صورت دوره ای 

از نظامیان سعودی در این منطقه از طریق کمین، حملات موشکی 

و پهپادی تلفات گیری می شود.

استمدادازرهبرالقاعده

عربستان سعودی برای جنگ با انصارالله و ایجاد توازن در عرصه 

میدانی با هر گروهی در یمن دست  دوستی داده است. ریاض در 

این مسیر حتی با حزب اصلاح که برخی از شعبه های آن گرایش های 

اخوانی دارند و عربستان به شدت با آنها مخالف است نیز متحده شده 

است. گروه های وابسته به القاعده و داعش دیگر تروریست هایی 

هستند که برای جنگ با انصارالله وارد ائتلافی نانوشته با عربستان 

شده اند. سعودی ها ازطریق واسطه های خود در یمن به القاعده و 

داعش پول و سلاح می رسانند. حمایت سعودی ها از این دو گروه 

درحالی است که آمریکا نیز از این موضوع اطلاع دارد. در سال 2018 

آسوشیتدپرس در گزارشی به طور مشروع به همکاری میان عربستان 

با القاعده و داعش پرداخت. در این گزارش »مایکل هورتون«، عضو 

اندیشکده »بنیاد جیمزتاون« که اخبار مربوط به تروریسم را دنبال 

می کند به آسوشیتدپرس گفته بود: »عناصری از ارتش آمریکا کاملا 

مطلع هستند آنچه آمریکا در یمن انجام می دهد، دارد به القاعده 

کمک می کند، اما از نظر آمریکا حمایت از مقابله امارات و عربستان 

سعودی با آنچه توسعه طلبی ایران خوانده می شود، بر مقابله با 

القاعده و حتی با ثبات کردن یمن اولویت دارد.« با وجود این، میزان 

حمایت سعودی ها از القاعده به حدی رسید که باعث شد واشنگتن 

به سمت بازخواست ریاض گام بردارد. سال گذشته میلادی شبکه 

»سی ان ان« در گزارشی با اشاره به پیدا شدن مقادیر گسترده ای از 

تسلیحات ساخت آمریکا در دست تروریست های القاعده در یمن 

مدعی شد به دلیل این رسوایی آمریکا قصد دارد با ارسال هیاتی 

به عربستان و امارات از آنها در این باره تحقیق کند.  با این حال 

به نظر نمی رسد همکاری سعودی ها با القاعده و دادن تجهیزات به 

این گروهک پایان یافته باشد. روز یکشنبه یکی از رهبران شورای 

انتقالی جنوب یمن فاش کرد: »خالد باطرفی رهبر القاعده در 

شبه جزیره عربستان برای کمک به ارتش سعودی به استان المهره 

واقع در شرق یمن رفته است.« به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 

الخبر الیمنی، »صلاح بن لغیر« افزود: »ماموریت القاعده حمایت 

از نقشه های سعودی در استان المهره ازجمله حفظ گذرگاه شحن 

و جلوگیری از تسلط قبایل المهره بر این گذرگاه است.« براساس 

این گزارش، نیروهای سعودی روز یکشنبه سواحل استان المهره 

را با هدف استفاده از این نواحی برای صادرات نفت، بسته و به طور 

کامل به کنترل خود درآوردند. قایق های نظامی عربستان نیز  به سوی 

قایق های ماهیگیری اهالی تیراندازی کرده و مانع کار آنها شده اند. 

در همین پیوند »حمید زعنبوت«، رئیس کمیته معترضان علیه 

عربستان در المهره اعلام کرد: »سعودی ها تلاش دارند با بستن 

گذرگاه »شحن« که مشرف به کشور عمان است، ورود و خروج از 

این گذرگاه را تحت نظر داشته و همزمان به تدریج تمامی استان 

را تحت کنترل کامل خود درآورند. پیش تر قبایل یمنی با نظامیان 

سعودی که قصد تسلط بر گذرگاه مرزی شحن در استان المهره و 

استقرار دستگاه های جاسوسی در این منطقه را داشتند، درگیر شده 

و آنان را وادار به عقب نشینی کرده بودند.«  سعودی ها همچنین سعی 

کرده اند از هسته های گروه داعش در یمن به نفع خود بهره بگیرند. 

پشتیبانی از هسته های پراکنده داعش با هدف فرسایشی کردن 

جبهه داخلی انصارالله صورت گرفته تا نیروهای داعش بتوانند در 

مناطق تحت کنترل انصارالله دست به عملیات بزنند. 

آمریکاقادربهتغییرنیست

مجموعه ناکامی سعودی ها و متحدانش در منطقه غرب آسیا 

باعث شده »الکساندرا اشتارک«، محقق اندیشکده آمریکای نوین 

در مقاله ای در نشریه فارین پالیسی با ارزیابی سیاست ها و رویکرد 

اصلی دولت های مختلف آمریکا در خاورمیانه، به آمریکا توصیه کند 

جنگ های نیابتی اش را در غرب آسیا به پایان برساند. او ضمن اشاره 

به اینکه جنگ های نیابتی آمریکا نتوانسته اهداف راهبردی این کشور 

را محقق کند و حتی درمواردی نتیجه معکوس داشته است، نوشت: 

»رویکرد نیابتی به خاورمیانه شکست خورده است. شرکا و متحدان 

آمریکا در منطقه، به ویژه شیخ نشین های خلیج فارس، نقایص رویکرد 

خود در جنگ نیابتی را دریافته اند. درپی سرنگونی برخی دولت های 

منطقه در بهار عربی، قطر، امارات و عربستان سعودی ناپایداری 

منطقه را فرصتی دیدند تا به نفوذ بیشتری دست یابند و دولت های 

مخالف خود را با دولت های مورد نظرشان جایگزین کنند. اما آنچه 

به دست آمد، نه یک پیروزی قاطع و سریع در سوریه و لیبی بلکه به 

دردسر افتادن دولت های عربی خلیج فارس در باتلاق هایی پیچیده 

بود، بدون آنکه امیدی به پیروزی وجود داشته باشد.« او نوشت: »در 

یمن نیز حوثی ها به نیرویی تبدیل شده اند که موشک های بالستیک 

را به سوی ریاض روانه کرد.« او با اشاره به اینکه دولت آمریکا نمی تواند 

خود را از تلفات و آسیب های انسانی این جنگ ها برکنار بداند، به 

مقامات این کشور توصیه کرد: »ایالات متحده باید این گمان را کنار 

گذارد که در جاهایی که اهرم چندانی در اختیار ندارد، قادر به تغییر 

اوضاع به نفع خود است.«

معاون غنی: ترامپ رفتار عادی ندارد
معاون اول رئیس جمهور افغانستان با انتقاد از سیاست های آمریکا در کشورش 

گفت دونالد ترامپ در عالم سیاست رفتار عادی ندارد. به گزارش فارس، 

»امرالله صالح« معاون اول ریاست جمهوری افغانستان گفت: »دونالد ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا در عالم سیاست رفتار عادی ندارد.« وی که با شبکه 

خبری طلوع نیوز مصاحبه می کرد، در پاسخ به این سوال که چرا ترامپ به جای 

گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور افغانستان با ملابرادر، معاون سیاسی طالبان 

دیدار می کند، گفت: »ترامپ در عالم سیاست رفتار عادی ندارد و پیش بینی 

رفتار وی دشوار است.« صالح در بخشی دیگر از سخنان خود درباره خروج 

نظامیان آمریکایی خاطرنشان کرد که نباید سیاست افغانستان را به آمریکا 

و تصمیم گیری های آنها مرتبط کنیم و کابل به صورت مستقل طرح ها و 

برنامه های خود را پیش خواهد برد.

آزمایش واکسن های روسی و کوبایی کرونا 
رئیس جمهوری ونزوئلا از امضای توافق  به منظور آغاز آزمایش واکسن های 

کووید-19 تولیدی روسیه و کوبا در این کشور خبر داد. به گزارش ایرنا به نقل 

از نشریه لانسیون، مادورو از امضای »اسنادی محرمانه« به منظور آغاز آزمایش 

واکسن های کووید-19 تولیدی روسیه و کوبا بر بیماران مبتلا به ویروس کرونا 

در این کشور خبر داد و اعلام کرد: »اولویت ما واکسن های روسی، کوبایی 

و چینی است و زمان دقیق این آزمایش ها را اطلاع رسانی خواهیم کرد.« 

نخستین واکسن جهان علیه ویروس کرونا در تاریخ 11 آگوست )21 مرداد( 

در روسیه به ثبت رسید. این واکسن، مشابه نخستین ماهواره مصنوعی که 

در سال 1957میلادی به فضا فرستاد شد، »اسپوتنیک-5« نامگذاری شده 

است. کوبا، دیگر متحد ونزوئلا نیز 24 آگوست )سوم شهریور( از آغاز آزمایش 

انسانی نمونه واکسن کووید-19 به نام »سوبرانا 01« خبر داد.

واکنش دلاری چین به فشارهای آمریکا
گزارش ها حاکی است با بالا گرفتن تنش میان چین و آمریکا و افزایش 

فشارهای واشنگتن، پکن کاهش ذخایر ارزی دلاری را در دستور کار قرار 

داده و بخشی از آن را فروخته است. به گزارش ایرنا، چین دارای ذخایر 

کلان ارزی دلاری است و به همین دلیل در میان بحران در روابط با آمریکا، 

موضوع اینکه چین به تدریج سهام دلاری نزد خود را کاهش دهد، جدی تر 

از قبل مطرح است؛ به ویژه با تضعیف شدید دلار، پکن تمایل بیشتری 

برای فروش این اوراق خواهد داشت. در روزهای اخیر به دلیل تنش های 

کم سابقه در روابط دو کشور، موضوع کاهش صادرات فلزات کمیاب چین 

به آمریکا، کاستن از ذخایر ارزی دلاری و همچنین توقف صادرات دارو و 

مواد شیمیایی برای ساخت دارو به آمریکا برای مقابله با اقدامات تنش زای 

واشنگتن مطرح شده است.

پرونده اربعین امسال بسته شده است
سفیر ایران در عراق اعلام کرد بغداد اجازه حضور زوار خارجی در مراسم 

اربعین 99 را نمی دهد. به گزارش تسنیم، ایرج مسجدی گفت که متأسفانه 

فیلم مصاحبه ای از استاندار کربلا در فضای مجازی و برخی رسانه های 

کشور منتشر شد که از سخنان وی سوء برداشت شده است. وی اظهار کرد 

»نصیف الخطابی«، استاندار کربلا در این مصاحبه گفته بود: »امیدوارم 

ویروس کرونا از جامعه بشری رخت بربندد تا همه عاشقان امام حسین)ع( 

و اربعین بتوانند به زیارت اماکن مقدس در عراق مشرف شوند و اینجانب در 

خدمت آنان باشم.« سفیر ایران در بغداد تأکید کرد: »دولت مرکزی عراق 

با توجه به بحران همه گیر کرونا به ما اعلام کرده است که به هیچ وجه اجازه 

ورود زوار اربعین از ایران و دیگر کشورهای خارجی را نمی دهد و پرونده 

اربعین 99 بسته شده است.«

سیدمهدی طالبی
روزنامه نگار


